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Monatliche Schulgebühren 
vom 1.9.2021 bis 31.8.2022 

 
Extern Halbintern 

€ 185,00 € 488,70 

Geschwisterermäßigung:  
Für den Schulbesuch von Geschwistern erhalten Sie für jedes Kind eine monatliche Ermäßigung 
von € 18,00. Bei vollem Besuch des Halbinternates (Mo – Fr bis max. 17.30 Uhr) gewähren wir 
jedem Geschwisterkind zusätzlich € 12,30 Ermäßigung pro Monat. 

Die Einschreibgebühr für neue Schüler in der Höhe von € 55,00 sind auf das Konto der Mittelschule 
AT85 1919 0000 0025 1074 einzubezahlen. 

Der Elternvereinsbeitrag beträgt jährlich € 31,00.  
 
Externen Schülern der Mittelschule steht weiters die Möglichkeit offen, fallweise das Halbinternat 
zu besuchen.  
 
Gebühren für die Überbrückung der Mittagszeit:  

a) Mittagessen € 7,00 pro Tag oder folgende Pauschalen pro Monat:  

1 Tag  pro Woche € 27,10 

2 Tage pro Woche € 53,00 

3 Tage pro Woche € 77,90 

4 Tage pro Woche € 101,90 

5 Tage pro Woche € 112,70 

inklusive Aufenthalt im Halbinternat bis zur 
Beendigung der begonnenen Schulstunde 

b) Betreuung pro Nachmittagseinheit € 6,00 
 

Die Schulgeldverrechnung erfolgt in der Zeit vom 05. bis 10. jedes Schulmonats mittels 
Einziehungsauftrag auf das Schulkonto  AT15 1919 0000 0010 1402 bei der Schelhammer  
Capital Bank AG. Um die Verwaltungskosten zu senken, ersuchen wir Sie um Erteilung einer 
Einzugsermächtigung.  
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